



Pindoretama

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 05.09.01/2023 - Processo nº 05.09.01/2023

Ao(s) 15 dia(s) do mês de Maio do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira do(a) Pindoretama, inscrito no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

| | |
|--|--------------------|
| F. DENILSON. F. DE OLIVEIRA EIRELI | 22.523.994/0001-63 |
| JACQUELINE SILVA FROTA | 46.763.015/0001-02 |
| JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI | 41.380.220/0001-75 |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49.464.926/0001-27 |
| MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA | 21.552.695/0001-94 |
| WERBENIA AMED DA SILVA | 07.405.331/0001-50 |

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 100 - Objeto: COMPUTADOR I3, 1TB INTEL CORE I37ª, 8GB 1TB Garantia do Fornecedor 12 Meses HD 1 TB Memória RAM 8 GB

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.832,49 Valor Final:R\$ 7.329,96 Marca/Modelo: FACIL COMPUTADORES

Item nº 101 - Objeto: Monitor 19,5 LED FLATRON 20M37AAB, Cabos Guia rápido de instalação

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.832,49 Valor Final:R\$ 7.329,96 Marca/Modelo: LG

Item nº 102 - Objeto: Nobreak 1200va mono 115v nobreak 1200va mono 115v Station II 27393 SMS

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.832,49 Valor Final:R\$ 7.329,96 Marca/Modelo: SMS

Item nº 103 - Objeto: Notebook, ultrafino, identificação: padrão software: Windows 10 professional 64 bits clock: conforme fabricante disco rígido: ssd 256 gb memoria: 8 gb ddr42400 mhz tela: 14 polegadas

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.832,49 Valor Final:R\$ 7.329,96 Marca/Modelo: ASUS

Item nº 104 - Objeto: Aparelho telefônico smartfone memória interna de no mínimo 16gb, suporte ao cartão de memória micro SD -2TB memória RAM no mínimo de 2GB

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 1.832,49 Valor Final:R\$ 9.162,45 Marca/Modelo: SAMSUNG

Valor Global (final):R\$ 38.482,25

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-------------------------------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI | 41.380.220/0001-75 | R\$ 38.482,25 | R\$ 38.482,25 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|------------------------------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49.464.926/0001-27 | R\$ 38.482,25 | R\$ 38.482,25 | Diversas | Sim |
| F. DENILSON. F. DE OLIVEIRA EIRELI | 22.523.994/0001-63 | R\$ 38.480,00 | R\$ 38.480,00 | Diversas | Não |
| WERBENIA AMED DA SILVA | 07.405.331/0001-50 | R\$ 38.482,25 | R\$ 38.482,25 | Diversas | Sim |
| JACQUELINE SILVA FROTA | 46.763.015/0001-02 | R\$ 42.139,80 | R\$ 42.139,80 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

| Nome Participante | CNPJ / CPF | Data e hora do registro do Recurso | Motivação do Recurso |
|------------------------------------|--------------------|------------------------------------|--|
| F. DENILSON. F. DE OLIVEIRA EIRELI | 22.523.994/0001-63 | 5/25/2023 - 16:48 | Fica claro que a comissão está aceitando produtos (computador e notebook) que não atendem todas as especificações. Fica claro também que foi solicitado um direito de recurso e negado por essa comissão mesmo colocando os motivos pertinentes. Encaminharemos ao TCE e a Justiça, para apreciação dos fatos. |
| F. DENILSON. F. DE OLIVEIRA EIRELI | 22.523.994/0001-63 | 5/25/2023 - 16:41 | Prezados, essa ilustre comissão inabilitou 4 das 5 empresas por não colocarem catálogo. A única empresa que colocou apresentou um dos produtos em desconformidade com o solicitado. Se a falta do catálogo apresenta desclassificação, deixando o certame com nenhuma disputa de preço, a locação de um produto que não atende deve seguir o mesmo critério. O solicitante por exemplo colocou o sistema operacional do item notebook que não atende o solicitado. Diferença gritante no preço inicial. Também não colocou catálogos oficiais, como por exemplo, o computador que praticamente repetiu a especificação do certame. Essas e outras virão em peça recursal, haja vista ser de direito dessa empresa. |

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 105 - Objeto: AR CONDICIONADO 12000 BTUS

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 7.839,84 Marca/Modelo: ELGIN

Item nº 106 - Objeto: POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO/ASSENTO

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 5.879,88 Marca/Modelo: QUALITY

Item nº 107 - Objeto: MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/ 03 GAVETAS COM CHAVE/ COR TABACO

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 5.879,88 Marca/Modelo: RM

Item nº 108 - Objeto: ELETROCADIÓGRAFO CANAIS/OPERDIRETA CONSOLE/COMUNICCOM COMPUTADOR/ CONECT

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 3.919,92 Marca/Modelo: BIONET

Item nº 109 - Objeto: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL CARACTERÍSTICA FÍSICA, ILUMINAÇÃO, HASTE, LED, FLEXÍVEL

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 1.959,96 Marca/Modelo: QUALITY

Item nº 110 - Objeto: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA INFANTIL CARACTERÍSTICA FÍSICA MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL ATÉ 16 KG

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 5.879,88 Marca/Modelo: BALMAK

Item nº 111 - Objeto: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESO CARACTERÍSTICA FÍSICA MODO DE OPERAÇÃO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 3.919,92 Marca/Modelo: BALMAK

Item nº 112 - Objeto: CADEIRA CARACTERÍSTICA FÍSICA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALTO

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 19.599,60 Marca/Modelo: RM

Item nº 113 - Objeto: MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA, ARMAÇÃO E GAVETA EM PINTURA EPÓXI, LEITO FIXO

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 1.959,96 Marca/Modelo: QUALITY

Item nº 114 - Objeto: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO CARACTERÍSTICA FÍSICATIPO/ MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA/ ANALÓGICO/NYLON.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.959,96 Valor Final:R\$ 1.959,96 Marca/Modelo: GTECH

Valor Global (final):R\$ 58.798,94

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-------------------------------------|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI | 41.380.220/0001-75 | R\$ 58.798,94 | R\$ 58.798,94 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social | CNPJ / CPF | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--|--------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA | 21.552.695/0001-94 | R\$ 58.798,93 | R\$ 58.798,93 | Diversas | Sim |
| WERBENIA AMED DA SILVA | 07.405.331/0001-50 | R\$ 58.798,94 | R\$ 58.798,94 | Diversas | Sim |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49.464.926/0001-27 | R\$ 58.798,94 | R\$ 58.798,94 | Diversas | Sim |

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Nilcirlene Melo de Oliveira

Francisco Alex Lopes Brindeiro

Silvanete Soares Silva